
 

【子育て相談】 
子育ての悩みや相談があれば、いつでも

気軽にお越しください！保育園での対処

法などを踏まえて一緒に考えましょう！ 

（対象）地域の子育て家庭の皆さま 

（日程）お電話にてご相談ください！ 

【看護士相談会】 
健康面でのお悩みがあれば、 

当園の看護師がお話を伺います！！ 
・熱性けいれんの対処法は？？ 

・鼻水が止まらない！ など 

（日程）9 月 27 日(火)、11 月 16(水) 

（時間）10：15 ～ 11：00      

※1月以降の日程は HPでお知らせします。 

【保育所体験】 
・情操教育へのご参加（運動あそび・えいご・絵画）    

・季節に応じた製作と絵本や紙芝居等 

・在園児と一緒にお散歩や公園で一緒にあそぼう！ 

・お誕生日カードの作成 

（対象）0 才～未就学児の親子 

（日程）お電話にてご相談ください！ 

たくさんお話しして子育てを楽しみましょう！ 

随時 

お電話にて 

受付中 

場 所：小鳩ナーサリースクール一之江本園・分園 

申 込：お電話にてご連絡ください！  
連絡先：本園→03-5879-5824 

    分園→03-6231-5466 

担 当：大久保、大類、若林 

参 加 者 募 集 ！ 

※情操教育の日程は、当園ホームページで定期的にお知らせします。 

基本的には、体操教室は月２回（月曜日）、英語は月 2回（木曜日）、絵画は月 1回（火曜日）で専門講師が行っています。 

※新型コロナウイルスの感染状況により、参加内容・人数を調整させていただく場合がございます。 

【保育士体験（小中高生）】 
小中高生の皆さん！保育体験を通して、子どもの

愛らしさや日々の成長を間近で感じ、保育士のお

仕事、ご自身の将来の姿を想像してみませんか？

当園の子ども達と一緒に楽しく遊びましょう！ 

（対象）小学校 4 年生～高校生 

（日程）実施時間含め、 

お電話にてご相談ください！ 

こ
～一之江わんぱくキッズ～ 

小鳩ナーサリースクール一之江では、保育園の遊びや生活を

体験できる「こばとほっとステーション」を行っています。

親子で安心して過ごす中で、子育ての楽しさ・喜びを感じて

いただければと思います。お子様と同い年の在園児と園内・

公園での交流や日頃悩んでいることを保育士に相談してみま

せんか？当グループの看護師、栄養士が健康面や食事面につ

いてのご相談も承ります！ 

ぜひお気軽にお越しください！ 

小鳩ナーサリースクール一之江 

地域子育て支援 


